
Comune di Curinga
Provincia di Catanzaro

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A  G I U N T A  C O M U N A L E

N.  26
del 23-01-2018

OGGETTO: MANIFESTAZIONE GIORNO DELLA MEMORIA 2018. APPROVAZIONE PROPOSTA E ATTO 
D’INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/AFFARI GENERALI PER GLI ATTI CONSE-
GUENTI

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventitre del mese di gennaio alle ore 16:30 nella sala delle riunioni,
ubicata nella Sede Comunale, sono stati convocati i componenti della Giunta Comunale.

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Domenico Maria Sindaco x
MAIELLO Patrizia Giovanna Vicesindaco x
SERRATORE Barbara Ornella Assessore x
FRIJIA Giuseppe Assessore x
MAIELLO Antonio Assessore x
                                                                                   Totale         03 02

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione
(art. 97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario comunale dott.ssa Mariagrazia Crapella.

Il  sindaco,  ing.  Domenico  Maria  Pallaria,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che durante la Seconda guerra mondiale, milioni di uomini, donne e bambini, - ebrei,
zingari, omosessuali -  sono stati perseguitati con le leggi razziali e poi strappati alla loro vita e
portati nei lager da dove, solo in pochi sono tornati;
VISTA la legge n. 211 del 20 luglio 2000 che riconosce il 27 gennaio, data dell’abbattimento dei
cancelli di Auschwitz “Giorno della Memoria” ed invita le Amministrazioni pubbliche ad organizzare
apposite iniziative per ricordare e riflettere su eventi che tanto hanno influito sulla nostra storia;
RICHIAMATA la risoluzione ONU del 1 novembre 2005 che ha proclamato il 27 gennaio “Giorno
internazionale  della  commemorazione  in  memoria  delle  vittime  dell’Olocausto”,  invitando  a
programmi educativi in funzione della memoria;
RAVVISATA la necessità, di fronte all’intolleranza, agli atti folli di terrorismo che oggi minacciano la
libertà e la democrazia, ai segnali di antisemitismo e di odio antiebraico ovunque nel mondo e nel
silenzio di una pericolosa indifferenza, di ricordare ciò che è stato il nazismo e a quali conseguenze è
arrivato l’antisemitismo inscritto nel suo programma;
UDITO l’intervento del vicesindaco Patrizia Maiello, la quale propone, in occasione della sopracitata
ricorrenza, la rappresentazione teatrale della Compagnia Teatrale Lalineasottile dal titolo TEREZIN. LE
FARFALLE NON VOLANO QUI, prevista per il giorno 25 gennaio alle ore 10:00 con il coinvolgimento anche
gli studenti della scuola secondaria di primo grado di Curinga e di Acconia di Curinga;
CONSTATATO che per la buona riuscita del suddetto spettacolo si rende necessario installare un
impianto audio e luci da affidare all’Associazione culturale Promo Calabria con sede in Cortale alla
c.da  Ampalopati snc – P. IVA/Cod. Fisc. CRSMRC87M14F205D;
TENUTO conto  che  iniziative  analoghe sono  state  promosse  anche  negli  anni  precedenti
rappresentando non solo un’occasione di conoscenza e comprensione critica degli avvenimenti, ma
anche un momento di crescita sul piano civico e di responsabilizzazione dei ragazzi e degli adulti;
RICHIAMATI:
-il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale n. 01 del 7-1-2013;
-il  Regolamento dei servizi e degli uffici  approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 49
del  24 maggio 2012 e  successivamente  modificato  e  integrato  con deliberazione  n.  153 del  6
novembre 2014;
VISTI:
-il decreto legislativo 18.08.2000, nr. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
-il Decreto legislativo 23 giugno 2011, nr. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali e  successive  integrazioni  e
modificazioni;
-il  Regolamento  Comunale  di  contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli  schemi  e  dei
sistemi contabili di cui al D. Lgs nr. 118/2016 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
12 del 10.06.2016;
RITENUTO di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali l’adozione di tutti
gli atti gestionali conseguenti;
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa espressi ai sensi e per gli effetti
dell’art.  49,  comma 1 e  art.147 bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  267/2000 come sostituito dall’art.3,
comma 1, lett. b, decreto –legge 174/2012;

con voti favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale del
presente deliberato.
APPROVARE la proposta del vicesindaco Patrizia Maiello per una rappresentazione teatrale  della
Compagnia  Teatrale  Lalineasottile con  sede  in  via  Leonardo  da  Vinci,  1  di  Castrolibero  –  P.  I.



02831130782 – dal titolo TEREZIN. LE FARFALLE NON VOLANO QUI, da tenere giorno 25 gennaio alle ore
10:00.
PROVVEDERE a far installare un impianto audio e luci da affidare all’Associazione culturale Promo
Calabria con sede in Cortale alla c.da Ampalopati snc – P. IVA/Cod. Fisc. CRSMRC87M14F205D.
DEMANDARE al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa/Affari  Generali  l’adozione  di  tutti  gli  atti
gestionali conseguenti, ivi compreso l’impegno della spesa necessaria e la successiva liquidazione,
previa presentazione di rendiconto con acclusa documentazione giustificativa di spesa. 
PROVVEDERE,  contestualmente  all’adozione  del  presente  provvedimento,  agli  obblighi  di
pubblicazione all’albo pretorio on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web
del Comune, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e
s.m.i. 

Successivamente, per dare seguito a quanto sopra,

D E L I B E R A

altresì, con votazione separata, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000.

 



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  n. 26 del 23-01-2018

        Consiglio Comunale

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE  GIORNO DELLA MEMORIA 2018.  APPROVAZIONE PROPOSTA E
ATTO  D’INDIRIZZO  AL  RESPONSABILE  DELL’AREA  AMMINISTRATIVA/AFFARI
GENERALI PER GLI ATTI CONSEGUENTI

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga,  lì  23-01-2018
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella
     

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  deliberazione  sopra
indicata.

Curinga, lì 
                                                                      NON DOVUTO

X



        

Approvato e sottoscritto
   Il Presidente Il Segretario Comunale

 F. to Ing. Domenico Maria Pallaria        F. to Dott.ssa Mariagrazia Crapella

PUBBLICAZIONE
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio
informatico comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai  Capigruppo con nota
prot. 1045
 

Data 15/02/2018

                Il Responsabile
                                                             F. to Dott.ssa Mariagrazia Crapella

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:
    è  stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni
consecutivi
    (art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  del
D.Lgs. n. 267/2000;
è  divenuta  esecutiva  il  ....................................................,  decorsi  dieci
giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).
Data 15/02/2018

  Il Responsabile
  F. to Dott.ssa Mariagrazia Crapella

 E’ copia conforme originale

CURINGA, 15/02/2018

                                                                           Il Segretario Comunale
 Dott.ssa Mariagrazia Crapella


